
 

 

Protokół 
z  III sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 29 grudnia 2014 roku. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 17 radnych, czterech radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  III Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego,  
- Radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa,  
- Burmistrzów i  Wójtów,   
- Pracowników starostwa,  
- Mieszkańców powiatu,  
- Przedstawicieli mediów,  
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek  
Zaproponował wprowadzenie na wniosek Zarządu do porządku obrad w 
punkcie Vc  i Vd projektów uchwał w sprawach: 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2014-2027. 
d) zmian w budżecie powiatu na 2014 rok. 
 
Zapytał, czy są uwagi do porządku.  
Uwag nie było, prządek został przyjęty. 

1. Otwarcie III sesji Rady Powiatu w Sandomierzu 
2. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Powiatu 
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu.  



4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności 
Zarządu Powiatu. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a)  uchwalenia planu pracy Rady Powiatu                               

w Sandomierzu na 2015 rok. 
b) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2015 rok. 
c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sandomierskiego na lata 2014-2027. 
d) zmian w budżecie powiatu na 2015 rok. 

6. Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad III sesji Rady Powiatu w Sandomierzu. 
 

Ad. 3  
Przewodniczący poinformował, że protokół z II sesji Rady Powiatu zgodnie 
z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół II sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   

  
Ad. 4 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji. 
 
Starosta poinformował, że niewiele się działo  w okresie między Sesjami, 
odbywały się spotkania noworoczne w różnych instytucjach. Jedną z 
ważniejszych spraw było oddanie do użytku mostu na rzece Opatówka w 
miejscowości Radoszki, będzie to wielkie udogodnienie dla mieszkańców 
Gminy Wilczyce. 
 
W dniu dzisiejszym odbędzie się podpisanie umowy na finansowanie 
inwestycji w DPS w Sandomierzu, środki pochodzą z PFRON, udział powiatu 
to 15 %. 
 
Przewodniczący zapytał,  czy są pytani. Pytań nie było sprawozdanie 
zostało przyjęte. 
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) Przewodniczący wyjaśnił, że zgodnie z § 13 Statutu Powiatu 
Sandomierskiego Rada Powiatu pracuje  wg uchwalonego planu pracy.  
Poinformował, że radni otrzymali projekt planu pracy Rady. 



Zapytał, czy radni mają swoje propozycje. 
Radny Zygmunt Kwasek poprosił o wpisanie w I kwartale Informacji na 
temat sporu zbiorowego w szpitalu. 
 
Radny Nagórny zaproponował,  aby w IV kwartale dopisać Informację 
Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli przeprowadzonych przez 
Komisję oraz monitoring realizacji strategii powiatu. 
 
Radna Anna Glibowska zapytała, czy sesja na której będzie omawiana 
sytuacja szpitala może odbyć się w szpitalu, pracownicy szpitala chcą 
uczestniczyć. 
Przewodniczący powiedział, że nie ma problemu, aby delegacja przyjechała 
na sesje do Starostwa. 
 
Radny Krzysztof Szaraniec poprosił, aby wpisać informację na temat 
rekultywacji wyrobiska piaseczyńskiego. 
 
Starosta poinformował, że sprawa nie należy do Powiatu, a do fachowców, 
musi zostać opracowana dokumentacja i dopiero można rozmawiać o 
dalszych zadaniach i nie na tym poziomie będzie podjęta decyzja, kto ma 
wykonywać dalsze prace. Powiat interesuje to, aby nie dopuścić do 
zalewania terenu. 
Radny Szaraniec powiedział, że nie zgadza się. Uważa, że samo 
pompowanie nie załatwia sprawy, gdyż jest zapis, że jest to teren 
rekreacyjny i ten wymóg nie jest spełniony, a podnosi się poziom wód 
zasiarczonych. 
 
Przewodniczący podkreślił, że Zarząd Powiatu robi co może, odbywa się 
wiele spotkań. Należy to nadal kontynuować i na bieżąco informować Radę. 
 
Starosta powiedział, że finansowa sprawa jest załatwiona, przedstawiciel 
Wojewody podkreślał, że środki są, a do fachowców należy rozwiązanie tej 
sprawy. Powiat nie będzie ustalał warunków. 
Radny Szaraniec nie zgodził się ze Starostą. 
 
Radny Roman Dragan zapytał, kiedy będą omawiane inwestycje na danym 
terenie. 
 
Starosta wyjaśnił, że w projekcie budżetu jest zapisany udział we 
wspólnych inwestycjach z gminami i wielkość środków.  
Środki powodziowe 20% udziału własnego, przyjęto takie samo 
rozwiązanie jak dotychczas. 



 Jeśli chodzi o inne inwestycje to złożone są dwa wnioski wspólnie z 
gminami Klimontów i Dwikozy, Wójtowie zadeklarowali udział własny, 
innych możliwości na ten rok nie ma. 
 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr III/15/2014 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Sandomierzu na 2015 rok została 
przyjęta jednogłośnie, propozycja radnych zostały dopisane.  
 
b) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                     
o przedstawienie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał  plan kontroli Komisji na 2015 rok. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
 
Radny Ryszard Nagórny zapytał, dlaczego nie wpisano, które jednostki 
zostaną skontrolowane w 2015 roku. 
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że członkowie Komisji w pierwszej 
kolejności muszą poznać, jakie jednostki należą do Powiatu i wspólnie z 
Panem Skarbnikiem zdecydują, w których przeprowadzić kontrole. 
Radna Anna Glibowska zapytała, czy komisja mogłaby zaplanować kontrolę 
w Sandomierskim Szpitalu. 
Skarbnik wyjaśnił, że szpital, jako osoba prawna ma skomplikowaną 
księgowość, ma obowiązek corocznie poddać się audytowi zewnętrznemu, 
jest to kompleksowa kontrola audytorska. 
Przewodniczący zaproponował, aby komisja po przeprowadzeniu audytu 
przeanalizowała ten dokument. 
Przewodniczący Komisji poparł stanowisko Skarbnika i Przewodniczącego.  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr III/16/2014 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2015 rok 
została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027. 

 Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr III/17/2014 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została podjęta jednogłośnie. 



d) Przewodniczący poprosił   Przewodniczącego Komisji   Budżetu i 
Finansów  o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2014 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. 
Skarbnik poinformował, że zmniejsza się plan dochodów w Zarządzie Dróg 
Powiatowych w Sandomierzu o kwotę 84.076 zł na zadanie pn. „Usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych” oraz zgodnie z pismem Ministra Finansów 
zwiększa się subwencję ogólną o kwotę 25.411 zł. Ponadto dokonuje się 
zmian w planie wydatków na 2014 r. w jednostkach zgodnie z wnioskami 
wynikającymi z bieżących potrzeb. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. Uchwała  Nr III/18/2014 uchwały w sprawie 
zmian w budżecie powiatu na 2014 r. została podjęta jednogłośnie. 

Ad. 6 
Przewodniczący poprosił o składanie Interpelacji i zapytań. 
Nikt z radnych nie złożył interpelacji. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący poinformował, że jest propozycja, aby zakupić dla radnych 
laptopy. W budżecie powiatu na 2015 rok zaplanowano środki na ten cel. 
Po wyliczeniu kosztów zakupu materiałów związanych z obsługą rady, 
koszt zakupu i korzystania z laptopów jest niższy o połowę i wyniesie około 
21.000 zł, koszt utrzymania przez okres czteroletniej kadencji wyniesie 
około 10.000 zł.  
Przewodniczący zaproponował, aby radni przegłosowali w/w propozycję. 
Za propozycją zakupu laptopów głosowało 16 radnych 1radny wstrzymał 
się od głosu. 
 
Przewodniczący przypomniał radnym o składaniu oświadczeń 
majątkowych. Poprosił Przewodniczących Komisji, aby ustalali terminy 
posiedzeń komisji w celu  zaopiniowania projektu budżetu powiatu oraz 
opracowania planów pracy. 
Na końcu złożył wszystkim życzenia noworoczne i wręczył radnych 
kalendarze Vademecum samorządu terytorialnego. 
 
 
 



Ad. 8 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady III  
sesji o godz. 10:30. 
 
Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec         
 


